
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Empleo
Delegación Provincial de Córdoba

Núm. 3.907/2011

Convenio- Emicela, S.A.

Expediente- 14/01/0002/2011

Fecha- 12/04/2011

Asunto- Resolución de Inscripción y Publicación

Destinatario- Imaculada Requena García Baltasar

Código de Convenio número 14002782012010.

Visto el Texto de los Acuerdos adoptados por la Comisión Ne-

gociadora del Convenio Colectivo de la Empresa Emicela, S.A.,

por los que se aprueban las tablas salariales para 2010, y de con-

formidad a lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legis-

lativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Re-

fundido del Estatuto de los trabajadores y en el Real Decreto

713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios

y acuerdos colectivos de trabajo, esta autoridad laboral, sobre la

base de las competencias atribuidas en el Real Decreto

4043/1982, de 29 de diciembre de Traspaso de Funciones y Ser-

vicios de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía en

materia de trabajo, el Decreto del Presidente de la Junta de Anda-

lucía 14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración de conse-

jerías y el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se aprue-

ba la estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del Servi-

cio Andaluz de Empleo.

ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de convenios y

acuerdos colectivos de trabajo de la Dirección General de Traba-

jo de Ministerio de Trabajo con funcionamiento a través de me-

dios electrónicos, con notificación a la Comisión Paritario del Con-

venio.

Segundo.- Disponer la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de

la Provincia.

Córdoba, a 12 de abril de 2011.- Delegado Provincial de Em-

pleo Junta Andalucía, Antonio Fernández Ramírez.

ACTA ÚNICA

ASISTENTES

Parte Empresarial

Benjamín Macias Baena

Asesora:

Inmaculada Requena García-Baltasar

Parte Social

CC.OO.

Concepción González Álvarez

Asesores:

Rafael Estévez Garrido

Francisco García Cuadrado

En Córdoba, siendo las 10:00 horas del día 21 de marzo de

2.011, se reúnen los señores al margen consignados, todos ellos

miembros de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de

la Empresa Emicela S.A., para dar cumplimiento a lo establecido

por la Comisión Paritaria

Se acuerda lo siguiente:

ACUERDO

Actualización de las Tablas Salariales del Año 2010, según el

Art. 18 “ Incremento salarial y Revisión Salarial “ en el cual se re-

coge un incremento salarial del IPC real del año 2010, siendo és-

te de 3%, se revisará en exceso respecto al previsto por el Go-

bierno para este mismo año, ascendiendo por tanto al 2% dicha

revisión salarial.

De igual modo se acuerda trasladar estas tablas a la autoridad

laboral para su control y publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

No habiendo mas asuntos que tratar se da por finalizada la reu-

nión siendo las 11:00 horas del día de la fecha. (Varias firmas ile-

gibles)

ARTÍCULOS ECONÓMICOS CONVENIO DE EMICELA S.A.

Año 2010- DEFINITIVOS

Denominación y/o artículos.-Euros.-

Artículos 16.- Dietas

Desayuno: 1,9 euros.

Comida: 9, 75 euros.

Dieta completa: 39,12 euros.

Artículo 17.- Seguro de Accidentes.

Muerte por Accidente (incluido el infarto por Accidente:

17.793,42 euros.

Invalidez Permanente Absoluta: 10.784,46 euros.

Invalidez Permanente Total (para la profesión habitual):

7.189,98 euros.

Miércoles, 04 de Mayo de 2011 Nº 83  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 
 

TABLAS SALARIALES EMICELA S.A. 2010 (Definitivas) 

CATEGORÍAS PROFESIONALES     2010 2% SOBRE EL 2010 

FABRICACIÓN S. Base Plus  
Convenio Anual Extra  

Benef 
Extra 
Julio 

Extra 
Dic 

15%  
 P. C. Bruto H.N. 25%  

H.N. H.E. 60% 54% 48% 42% 36% 25% 

Encargado(a) de Grupo 666,12  515,59 14180,53 666,12 743,48 743,48 77,33 16.333,61  9,15 2,28 11,44 15,66 15,23 14,82 14,38 13,96 13,2 

Oficial de 1ª 666,12  463,30 13553,04 666,12 735,61 735,61 69,5 15.690,38  8,79 2,19 11 1520 14,78 14,37 13,93 13,53 12,76 

Oficial de 2ª 666,12  374,30 12485,13 666,12 722,27 722,27 56,14 14.595,79  8,18 2,04 10,23 14,43 14,03 13,61 13,17 12,76 12 

Ayudante(a) 666,12  304,23 11644,18 666,12 711,77 711,77 45,62 13.733,84  7,69 1,93 9,63 13,82 13,4 12,99 12,56 12,14 11,39 

ENVOLVEDORAS                  

Encargado(a) de Grupo 666,12  459,96 13512,97 666,12 735,11 735,11 68,99 15649,31 8,77 2,19 10,95 15,16 14,76 14,35 13,91 13,5 12,74 

Envolvedor(a) 666,12  291,99 11497,33 666,12 709,92 709,92 43,8 13583,3 7,61 1,90 9,51 13,71 13,3 12,88 12,44 12,03 11,26 

Ayudante(a) 666,12  278,62 11337,07 666,12 707,91 707,91 41,79 13419,01 7,52 1,88 9,39 13,6 13,18 12,77 12,33 11,92 11,16 

PRODUCTO TERMINADO                  

Almacenero 666,12  320,90 11844,36 666,12 714,26 714,26 48,13 13939 7,81 1,96 9,78 13,97 15,57 13,15 12,72 12,3 11,54 

Oficial de 2ª 666,12  279,74 11350,33 666,12 708,08 708,08 41,95 13432,61 7,53 1,89 9,41 13,62 13,2 12,79 12,35 11,94 11,18 

Ayudante(a) 666,12  279,74 11350,33 666,12 708,08 708,08 41,95 13432,61 7,53 1,89 9,41 13,62 13,2 12,79 12,35 11,94 11,18 

VENTAS                  

Inspector 666,12  481,10 13766,76 666,12 738,29 738,29 72,17 15909,46 8,91 2,22 11,16 15,36 14,95 14,52 14,1 13,68 12,91 

Vendedor 666,12  287,53 11443,87 666,12 709,25 709,25 43,12 13528,49 7,59 1,90 9,49 13,69 13,28 12,85 12,41 12,01 11,24 

Vendedor en Formación 666,12  0,00 0 666,12 666,11 666,11 0 0 5,58 1,40 7 11,2 10,78 10,37 9,93 9,52 8,77 

ADMINISTRACIÓN                  

Oficial Administrativo 666,12  464,41 13566,43 666,12 735,79 735,79 69,66 15704,12 8,81 2,19 11,01 15,21 14,79 14,38 13,94 13,54 12,77 

Auxiliar Administrativo 666,12  283,09 11390,53 666,12 708,57 708,57 42,46 13473,79 7,55 1,89 9,44 13,64 13,23 12,84 12,37 11,96 11,2 

MANTENIMIENTO                  

Oficial de 1ª 666,12  474,41 13686,49 666,12 737,28 737,28 71,16 15827,17 8,87 2,21 11,1 15,3 14,89 14,47 14,04 13,62 12,85 

Oficial de 2ª 666,12  403,24 12832,3 666,12 726,61 726,61 60,49 14951,65 8,38 2,08 10,48 14,68 14,26 13,84 13,4 12,99 12,24 

Ayudante 666,12  306,44 11670,71 666,12 712,08 712,08 45,96 13761 7,7 1,94 9,65 13,84 13,43 13,03 12,59 12,18 11,41 

 
 
 
 
 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 04 de Mayo de 2011Nº 83  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 04 de Mayo de 2011Nº 83  p.2


		2011-05-04T14:06:53+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




